РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 29 мая  2020 года

№ 43/164-ГС
г. Малоархангельск

                                                        Принято на  43-ом заседании городского

                                                        Совета народных депутатов.

  Об утверждении  муниципального

  правового акта Малоархангельского

  городского Совета народных

  депутатов «Об  исполнении городского

  бюджета  за 2019 год».

        В  соответствии с итогами  публичных  слушаний  по проекту нормативного правового  акта Малоархангельского городского Совета народных депутатов «Об исполнении городского  бюджета за 2019 год», действующим законодательством о местном самоуправлении и Уставом города Малоархангельска Малоархангельский городской  Совет  народных  депутатов Р Е Ш И Л :

      1. Утвердить  муниципальный  правовой  акт  Малоархангельского городского Совета  народных  депутатов «Об исполнении городского  бюджета за 2019 год»  согласно  приложениям.

      2.  Настоящее решение  опубликовать  в районной  газете  «Звезда».

       Глава   города   Малоархангельска                                А.С.Трунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                               к решению Малоархангельского

                                                                городского Совета  народных депутатов

от 29 мая 2020 г. № 43/164-ГС

Итоги  публичных  слушаний  по  проекту

муниципального  правового акта

Малоархангельского городского Совета народных  депутатов

                           « Об  исполнении городского  бюджета за 2019 год»

Городской  бюджет за 2019 год  исполнен по доходам в сумме 10 503,3 тыс. рублей при плане 10 621,1 тыс. руб. или 99 % к плану. Исполнение обеспечено по собственным налогам и неналоговым доходам на 95,31%.

      Основным составляющим источником наполняемости бюджета является  налог на доходы физических лиц. Поступило 5 531,2 тыс. рублей. Удельный  вес НДФЛ в общем объеме поступивших собственных доходов 66,8 % .

      Земельного налога в городской бюджет поступило 1 297,7 тыс. рублей.

Доходы от арендной платы за землю составили 476,3 тыс. рублей при плане 400,0 тыс. рублей.

      Расходы городского бюджета в 2019 году составили в сумме 9 438,4 тыс. рублей при плане 10 621,1 тыс. рублей, что составило 89 %.

        Исполнение расходной части бюджета продолжало сохранять  социальную направленность. Финансирование социально-культурной  сферы  составило 1 000,0 тыс. рублей или 10,6 % от всех расходов бюджета. По  благоустройству финансирование составило 4 999,2 тыс. рублей или 53 % от всех расходов бюджета.

       В первоочередном порядке профинансирована заработная  плата  работникам бюджетной сферы.                                                               Заработная плата за декабрь 2019 года выплачена досрочно в декабре месяце.